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Bilag til f. t. 1. vedr. radio- og fjernsynsvirksomhed 

punkter, vil nærværende tillægsaftale skulle re- 
videres. 

Aftalepartierne vil løbende følge gennemfø- 
relsen af den af Kommissionen godkendte om- 
strukturingsplan. 

Endelig afsættes der 3 mio.kr. af licensmidler- 
ne til delvis finansiering af rådgiverudgifter i 
forbindelse med forberedelse og udarbejdelse af 
omstruktureringsplanen. 

DR 
DR tilføres -  inden for rammeme af den eksi- 

sterende licensordning -  65 mio.kr. til nye initi- 
ativer. Efter ønske fra DR anvendes midlerne 
dels til etablering af en HDTV-kanal i MUX 2 
ved udgangen af 2009 (35 mio.kr.), dels til styr- 
kelse af ensemblerne (genopretning af årsværk 
og øget programvirksomhed i forbindelse med 
ensemblerne) og opgradering af transmissions- 
udstyr (i alt 30 mio.kr.). Endvidere afsættes der 
et beløb på 2 mio.kr. med henblik på at sikre for- 
deling af DR1 i kabelanlæg i Sydslesvig efter 
slukning af analoge signaler. 

I forlængelse heraf noterer aftalepartierne sig, 
at der i Kulturministeriet er igangsat et udred- 
ningsarbejde med henblik på at undersøge mu- 
lighederne for forbedret modtagelse af dansk ra- 
dio og tv i Sydslesvig efter analogt stop. Udred- 
ningsarbej det forventes afsluttet i løbet af foråret 
2009. 

Midtvejsevaluering af medielicensordningen 
Der gives husstande mulighed for månedlig 

betaling af licens, såfremt betaling finder sted 
via PBS. Omkostningerne hertil afholdes af de 

pågældende licensbetalere. Endvidere skal 
grundlaget for licensinspektørernes virksomhed 
nærmere beskrives i loven. 

Det forudsættes, at der i foråret 2009 gennem- 
føres ændring af radio- og fjernsynsloven og li- 
censbekendtgørelsen, således at de nye regler 
kan træde i kraft senest den 1. juni 2009. 

Udvikling af det danske radiomarked 
Aftalepartierne er enige om i foråret 2009 at 

drøfte, hvilke initiativer der er behov for med 
henblik på at sikre udviklingen af det danske ra- 
diomarked. 

Der er reserveret i alt 53 mio.kr. af licensmid- 
lerne i aftaleperioden til dette formål. Såfremt 
der ikke måtte fremkomme et koncessionsaf- 
giftsprovenu som følge af en replanlægning af 
FM-båndet, vil 7 mio.kr. af det reserverede be- 
løb skulle anvendes til finansiering af allerede 
afholdte udgifter til prøveplanlægning mv. 

Evt. ikke-forbrugte midler af det ovennævnte 
beløb vil blive fordelt til DR, de regionale TV 2- 
virksomheder og Public Service-Puljen. 

Ændret PL-regulering af licensen 
Aftalepartierne er enige om, at Kulturministe- 

riet -  i samarbejde med DR og Finansministeriet 
-  igangsætter et analysearbejde vedrørende for- 
skellige modeller for en årlig PL-regulering af li- 
censen, og som i forhold til hidtidig praksis i hø- 
jere grad tager hensyn til den faktiske pris- og 
lønudvikling i DR's udgifter. 

Resultatet af analysearbejdet forelægges for 
aftalepartierne ultimo april 2009 med henblik på 
stillingtagen til regulering af licensen for 2010. 
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